1

北京国标联合认证有限公司
国标联培[2025]013号

关于举办《检验检测及校准实验室质量监控

和测量不确定度应用》培训的通知

各相关单位：

北京国标联合认证有限公司（以下简称“本机构”）是国家认证认可监督

管理委员会批准的第三方认证机构（批准号 CNCA-R-2015-197)，中国合格评

定国家认可委员会认可的认证机构（认可注册号 CNAS C272-M），具有测量、

质量、环境、职业安全、能源、食品等管理体系和服务认证资质。本机构致力

于提供认证和培训服务，帮助企业保持并提升管理能力，为企业实现提质增效,

提高企业信用水平。

为帮助检验检测机构/实验室了解检验检测机构资质认定和实验室认可评

审准则对质量控制和测量不确定度评定的相关要求，正确理解和掌握质量控制

方法和测量不确定度评定应用，提高检验检测机构/实验室检测/校准数据的可

靠性、准确度，确保检测校准机构出具数据结果的有效性，提升实验室质量控

制水平。本机构将于近期举办《检验检测及校准实验室质量监控和测量不确定

度应用》培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

1.实验室认可准则CNAS-CL01-G001：2024应用要求及检验检测机构资质认

定评审准则对测量不确定度的相关要求。

2.检测和校准实验室机构基本要求及资源配置。

2

3.实验室运行过程中质量控制要素及控制方法分析。

4.检验检测设备管理、量值溯源、应用要求、合格确认和期间核查实施。

5.标准测量方法验证及非标准标准方法的确认实施。

6.测量误差分析、测量不确定度分类管理要求和评定。

7.测量不确定度分类评定方法及合成标准不确定度评定。

8.测量不确定度评定案例分析及扩展不确定度的应用。

9.测量结果质量控制方法、数值分析比对及合格判定实施。

10.实验室质量控制案例分析，结合实验室实际问题解答。

二、培训对象：

1、各省、市、自治区有关部门的计量检测技术机构、各企事业单位从事计

质量管理、检验检测、检定校准的相关人员；

2、检验检测机构/实验室质量负责人、技术负责人、授权签字人、技术人

员及相关管理人员；

3、已通过检验检测资质认定和实验室认可、并需要持续改进的机构中高层

管理者、相关技术管理人员等。

三、培训师资：

授课老师为教授级高级工程师，从事检测校准技术工作30余年，曾担任全

国计量技术委员会委员、全国标准化技术委员会委员、国家级检验检测机构资

质认定评审员师资。

四、培训时间地点（详细培训地点开班前一周另行通知）

培训时间：2026年1月13日—15日 (共计三天)

报到时间：2026年1月12日下午报到

培训地点：北京市

五、培训费用

3

培训费：1980元/人（含培训费、证书费、相关教材资料费），食宿统一安

排，费用自理。

六、培训证书

学员经培训并考试合格后，可颁发《检验检测及校准实验室质量监制和测

量不确定度应用》培训证书。参加培训人员准备1张1寸彩色免冠照片(不限底

色)。

七、培训须知

汇款缴费：请于开班前将培训费汇入以下账号，请将汇款凭证复印件截图

微信或在现场报到时提交;也可以现场微信或支付宝及现金支付。

收款单位：北京国质联企业管理中心

开户银行：中国工商银行北京香河园支行

开户帐号： 0200019109000011349

八、联系方式

培训联系：蒋莉 010-84832939  18611011728（微信同号）

附：报名回执表

北京国标联合认证有限公司

2025年12月2日